[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области
Шестой созыв

Сорок первое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 22.12.2022г. № 173
      г. Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.10.2021 года № 176 «Об утверж-дении Положения о Контрольно-счетной палате города Троицка»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 28.10.2021 года № 176, следующие изменения:

- пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляются в Собрание депутатов города Троицка субъектами, перечисленными в пункте 2 настоящей статьи, не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты.

В случае досрочного освобождения от должности председателя Контрольно-счетной палаты предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносится в Собрание депутатов города Троицка в течение 15 календарных дней после принятия решения Собрания депутатов города Троицка о досрочном освобождении от должности.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов

Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов